АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 № 27

Об утверждении предельного размера
стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
по погребению

В соответствии с п.1 и п.3. Статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.
№ 8-ФЗ «О погребении и  похоронном деле»,  пунктом 22 части 2 статьи 14
Федерального  закона  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 24
части  1  статьи  37  Устава  муниципального  образования  город  Суздаль  и
решением  Совета  народных  депутатов  от  21.08.2007  года  №62  «Об
утверждении Положения «О порядке оказания ритуальных и похоронных услуг
на территории муниципального образования город Суздаль», постановляю:

1.  Утвердить  перечень  гарантированных  услуг  по  погребению  и  их
стоимость согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  администрации  муниципального  образования  от

29.01.2021 №36 считать утратившим силу.
4.  Настоящий  нормативный  акт  вступает  в  силу  после  официального

опубликования  и  распространяет  своё  действие   на  правоотношения,
возникшие с 01.02.2022 г.

Глава  администрации
города Суздаля

                                                      С.В.Сахаров

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Суздаль

от 31.01.2022 №27

Гарантированные услуги по погребению

№
п/п

Вид услуг Стоимость, руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

3795,55

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 852,84
4. Погребение 2316,29

Итого 6964,68

2